VI.Перекласти українською мовою:

1. Graecia et Italia in paeninsūlis sunt. 2. Italia est patria linguae Latīnae. 3. Roma est in Italiā. 4. Sententia tua vera est. 5. Causa gloriae magnae Romae audacia incolārum est. 6. Schola est via scientiārum. 7. Patria nostra Ucraina est terra Europae. 8. Ibi semper est victoria, ubi concordia est. 9. Honestā vita beāta est. 10. Patriam amāre et defendēre debēmus. 11. Natūra nihil sine causā gignit. 12. Philosophia est magistra vitae. 13. Ira initium insaniae est. 14. Ira saepe causa iniuriae est. 15. Historia est vita memoriae et magistra vitae. 16. Victoria incōlis gloriam praebet. 17. Themis dea iustitiae est. 18. Statuae vias Romae ornant. 19. Divitiae sunt non in pecunia, sed in sapientia. 20. Culpam negātis. 21. Patriam amāmus, patriam defendīmus. 22. Reus culpam suam negat. 23. Victoria concordiam dat. 24. Incōlae patriam defendunt. 25. Sententiae collegārum consentiunt. 26. Contumacia cumūlat poenam. 27. Tantum scimus, quantum memoriā tenēmus. 28. Non semper errat fama. 29. Philosophia animum format et fabrīcat.

De Italia

Italia est magna paeninsūla Europae. Incōlae Italiae antiquae agricōlae sunt. Incōlae insulārum et orārum nautae sunt. Terra fecunda incōlas Italiae alit. Roma in Italiā est. Causa magnae gloriae Romae antīquae est audacia incolārum. Roma antīqua multis pugnis et magnis victoriis clara est. Roma est patria non solum linguae Latīnae, sed etiam iurisprudentiae. Italia est patria poētārum. Iam antiquitus ibi eloquentia et historia florent.

De patria nostra

Patria nostra Ucraina terra Europae est. Polonia, Hungaria, Bogemia, Slavia finitīmae Ucrainae sunt. Poētae antiqui patriam nostram Roxolaniam appellant. Caput Ucrainae Kijovia est, urbs magna et clara.

VII. Написати слова, що походять в українській (англійській, німецькій, французькій) мові від латинських слів:

aqua, ае, *f* (вода); terra, ае, *f* (земля); patria, ае, *f* (батьківщина); herba, ае, *f* (трава); tabūla, ае, *f* (дошка); littēra, ае, *f* (буква); lingua, ае, (мова); vita, ае, *f* (життя); planta, ае, *f* (рослина); memoria, ае, *f* (пам'ять).

VIII. Пояснити походження та значення термінів:

репатріація, юриспруденція, юстиція, хартія, доктрина, меморіал.

Mandāte memoriae sententias Latinas

- ✓ Ad Kalendas Graecas. – До грецьких календ (*тобто ніколи*).
- ✓ Amat victoria curam. – Перемога любить турботу.
- ✓ Amicitia vitam ornat. – Дружба прикрашає життя.
- ✓ Charta non erubescit. – Папір не червоніє.
- ✓ Experientia est optīma magistra. – Досвід – це найкращий учитель.
- ✓ Historia est magistra vitae. – Історія – наставниця життя.
- ✓ Ibi victoria, ubi concordia. – Там перемога, де згода.
- ✓ Nulla est doctrīna sine linguā Latīnā. – Немає науки без латини.
- ✓ Pecunia non olet. – Гроші не пахнуть.
- ✓ Scientia potentia est. – Знання – це сила.